- 1 -

重工商大〔2018〕182 号

关于印发《重庆工商大学博士后合作导师遴
选办法（试行）》的通知

校内各单位：

《重庆工商大学博士后合作导师遴选办法（试行）》经学

校 2018 年 6 月 19 日校长办公会审议通过，现印发给你们，

请遵照执行。

特此通知。

附件：《重庆工商大学博士后合作导师遴选办法（试行）》

                            重庆工商大学

2018 年 6 月 19 日

 - 2 -

重庆工商大学博士后合作导师遴选办法

（试行）

为加强博士后流动站建设，做好博士后合作导师遴选工

作，提高并确保博士后培养质量，进一步促进我校博士后工

作的发展，特制定本办法。

一、博士后合作导师是博士后从事科学研究工作的合作

者和指导者，负责博士后的日常培养，为博士后提供必要的

科研经费和科研工作条件，指导博士后开展创新性研究工作

并完成在站研究任务。

在我校具有博士生导师资格的正高级专家，符合博士后

合作导师遴选的基本条件，需招收博士后的，必须经个人申

请、设站学科所在二级单位审核、学校审批，方取得博士后

合作导师资格。

二、博士后合作导师应具备的基本条件：

（一）在职在岗，具有博士生导师资格；

（二）具有较强的科研实力和较高的学术水平；

（三）主持在研国家级科研项目，或主持在研省部级项

目且科研经费充足（自然科学类到账经费 100 万元以上，人

文社会科学类到账经费 25 万元以上）；

（四）能为博士后人员提供必要的科研工作条件；

 - 3 -

三、遴选程序：

个人提出申请，经设站学科所在二级单位审核，报学校

学术委员会审批；

四、学校每年集中受理新申报博士后合作导师资格认定

一次。

五、取得合作导师资格的人员须在获得资格后一年内完

成博士后招收计划。

六、本办法自公布之日起执行，由校博后办负责解释。

 - 4 -

 重庆工商大学党政办公室            2018 年 6月 26 日印发